

Số: 401/KH-THPTCT

Cô Tô, ngày 8 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đầu tư, mua sắm, bổ sung tài sản, cơ sở vật chất, thiết bị, máy móc & công nghệ từ năm học 2022 - 2023

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
- Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;
- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình Giáo dục phổ thông;
- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;
- Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/05/2020 về Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;

II. MỤC TIÊU

2.1. Mục tiêu chung

- Mua sắm bổ sung tài sản, CSVC, TB&CN còn thiếu và sắp xếp lại cho phù hợp với các môn học, không phải mua sắm lại toàn bộ, nhằm đáp ứng thiết bị dạy học tối thiểu khối lớp 10 theo lộ trình và theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục - Đào tạo về thiết bị phòng học bộ môn, bàn ghế hai chỗ ngồi, máy tính và thiết bị phòng học ngoại ngữ, tin học, bàn ghế học sinh...

- Kế hoạch mua sắm, bổ sung CSVC, TB&CN cần phải tính đến trang bị các thiết bị hiện đại, ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học nhằm phục vụ dạy học, giáo dục theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.

2.2. Mục tiêu cụ thể

- Đầu tư, mua sắm, bổ sung, tài sản, CSVC, thiết bị dạy học và công nghệ đảm bảo cho năm học 2022-2023.

- Mua sắm, bổ sung thiết bị dạy học tối thiểu của từng môn học trên cơ sở các TBDH hiện có của nhà trường; khai thác hiệu quả ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy học.

- Bổ sung mua sắm thiết bị dạy học không nằm trong danh mục theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo nhưng phục vụ trực tiếp cho việc nâng cao chất lượng dạy và học, đổi mới phương pháp dạy và học, dạy học ngoại ngữ, nhiệm vụ

đặc thù.

- Bổ sung cơ sở vật chất hạ tầng kỹ thuật phục vụ dạy học qua internet (wifi, phần mềm, mạng internet...).

- Đề xuất bổ sung các khối phòng học tập và khối phụ trợ còn thiếu hoặc chưa đáp ứng yêu cầu của học sinh:

+ Khối phòng học tập: Tham mưu với các cấp lãnh đạo bổ sung phòng bộ môn để đảm đủ số lượng theo quy định, bổ sung: 05 phòng

+ Khối phụ trợ: Cải tạo nhà để xe của học sinh: (có phương án mở rộng vì số lượng xe máy điện, đạp điện nhiều).

+ Khu sân chơi, thể dục thể thao: Bổ sung các dụng cụ, thiết bị vận động cho học sinh.

- Thiết bị dạy học:

+ Bổ sung các thiết bị dạy học trong phòng học bộ môn: Lý- Kỹ, Hóa -Sinh; Giáo dục Thể chất...

+ Bổ sung thêm máy tính phòng Tin học cho học sinh.

III. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ, MUA SẮM, BỔ SUNG CSVC, THIẾT BỊ, MÁY MÓC & CÔNG NGHỆ

TT	Nội dung	Số lượng	Nguồn			Lý do đầu tư	Thời gian thực hiện (dự kiến)
			Học phí	Ngân sách	Huy động		
1	Văn phòng phẩm					Thực hiện nhiệm vụ năm học	9/2022
2	Mua thiết bị dạy học lớp 10	Theo đăng kí của nhóm chuyên môn				Theo đăng kí đáp ứng chương trình GDPT 2018	Theo chỉ đạo của Sở GD&ĐT

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng

- Đánh giá được hiện trạng CSVC, TB&CN của trường về điểm mạnh, yếu, cơ hội, thách thức trong phát triển CSVC, TB&CN; Đối chiếu với yêu cầu triển khai chương trình GDPT 2018 để xác định danh mục các hạng mục CSVC cần ưu tiên

nâng cấp, bổ sung; các TB&CN cần ưu tiên thay thế, mua sắm mới;

- Xây dựng kế hoạch đầu tư mua sắm, bổ sung CSVC, TBDH và Công nghệ, đồng thời kiểm tra hướng dẫn các bộ phận công tác triển khai thực hiện kế hoạch;

- Tổ chức triển khai các hoạt động đầu tư mua sắm, bổ sung CSVC, TBDH, Công nghệ theo dự trù kinh phí, đảm bảo chi đúng dự toán, cân đối nguồn chi hợp lý;

- Tổ chức, chỉ đạo thực hiện và giám sát, đánh giá việc thực hiện các kế hoạch mua sắm CSVC, TB&CN gắn với yêu cầu hoạt động dạy học, giáo dục theo CTGDPT 2018.

4.2. Kế toán

Thực hiện các nhiệm vụ được phân công của nhà trường trong việc thực hiện kế hoạch. Thực hiện đúng luật kế toán thống kê trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch, chịu trách nhiệm bảo quản, lưu trữ hồ sơ, tài liệu kế toán theo đúng quy định của nhà nước.

Nghiên cứu, nắm vững đồng thời căn cứ nội dung trong kế hoạch, chủ động thực hiện tốt kế hoạch đầu tư, mua sắm bổ sung cơ sở vật chất CSVC, TB&CN của nhà trường.

4.3. Các bộ phận khác:

- Thực hiện theo phân công, hoàn thành nhiệm vụ.

- Tích cực giám sát việc đầu tư, mua sắm, bổ sung CSVC, TBDH.

Trên đây, là kế hoạch Đầu tư, mua sắm, bổ sung tài sản, cơ sở vật chất, thiết bị, máy móc & công nghệ từ năm học 2022 – 2023, đề nghị các tổ chức chuyên môn, đoàn thể, bộ phận quan tâm thực hiện trong quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ ban lãnh đạo để tháo gỡ.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Quảng Ninh (báo cáo);
- Phó Hiệu trưởng (chỉ đạo);
- Các tổ CM, VP (triển khai);
- GV, NV (thực hiện);
- CĐ, ĐTN (phối hợp);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Hải Phòng

...các đơn vị chức năng của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ.

- Ủy ban Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã được UBND xã giao nhiệm vụ thực hiện các nội dung nêu trên.

- Ủy ban Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã được UBND xã giao nhiệm vụ thực hiện các nội dung nêu trên.

Đã nghe theo đề nghị của Ủy ban Kế hoạch xã, Ủy ban nhân dân xã đồng ý giao nhiệm vụ cho Ủy ban Kế hoạch xã thực hiện.

Đã nghe theo đề nghị của Ủy ban Kế hoạch xã, Ủy ban nhân dân xã đồng ý giao nhiệm vụ cho Ủy ban Kế hoạch xã thực hiện.

4.2. Kế hoạch

Thực hiện các nhiệm vụ được phân công của Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện.

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được phân công của Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện.

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được phân công của Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện.

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được phân công của Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện.

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được phân công của Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện.

4.3. Các bộ phận liên quan

Thực hiện theo kế hoạch của Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện.

- Tích cực giao nhiệm vụ cho các đơn vị chức năng của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ.

Trên đây là kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã được phân công thực hiện nhiệm vụ được phân công thực hiện.

Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện nhiệm vụ được phân công thực hiện.

Hội đồng nhân dân xã được phân công thực hiện nhiệm vụ được phân công thực hiện.



Đã nghe theo đề nghị của Ủy ban Kế hoạch xã, Ủy ban nhân dân xã đồng ý giao nhiệm vụ cho Ủy ban Kế hoạch xã thực hiện.

Đã nghe theo đề nghị của Ủy ban Kế hoạch xã, Ủy ban nhân dân xã đồng ý giao nhiệm vụ cho Ủy ban Kế hoạch xã thực hiện.

Đã nghe theo đề nghị của Ủy ban Kế hoạch xã, Ủy ban nhân dân xã đồng ý giao nhiệm vụ cho Ủy ban Kế hoạch xã thực hiện.

Đã nghe theo đề nghị của Ủy ban Kế hoạch xã, Ủy ban nhân dân xã đồng ý giao nhiệm vụ cho Ủy ban Kế hoạch xã thực hiện.